Договор
 на выполнение информационных услуг

г. Пермь

               «___» ______ ____ г.

_____________________________________, именуемое  в дальнейшем «Заказчик»,  в лице ______________________  действующего  на основании __________________________ с одной стороны, и Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Пермскому краю, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Руководителя Белянина Владимира Алексеевича, действующего на основании Положения о Пермьстате, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1.Заказчик в течение срока действия договора поручает, а Исполнитель собирает, обрабатывает, представляет Заказчику статистическую информацию по согласованному между ними перечню работ (приложение №1).

2. Обязанности сторон.

Заказчик:

2.1. Представляет заявку на исполнение необходимых работ в сроки, согласованные с Исполнителем.

2.2. Производит оплату предоставленной статистической информации в течение пяти дней после получения счета.

Исполнитель:

2.3. Своевременно и качественно выполняет работы по согласованному перечню.

3. Сумма договора.

3.1. Сумма договора по согласованному сторонами перечню составляет _______ (____________________________________) рублей 00 копеек, НДС не облагается (в соответствии со ст.146 НК РФ).

4. Оплата за оказанные услуги.

4.1. Оплата производится Заказчиком по выданным Исполнителем счету и акту на выполненный объем услуг.
5. Ответственность сторон.

5.1. В случае отказа от заказанной услуги Заказчик обязан немедленно уведомить об этом Исполнителя с возмещением ему Заказчиком фактически понесенных издержек.

5.2. В случае невозможности выполнения услуг Исполнитель уведомляет об этом Заказчика в пятидневный срок. Уведомление о невозможности исполнения услуги равносильно прекращению действия договора и не несет за собой материальной ответственности для его участников.

6. Срок действия договора.

6.1. Срок действия договора устанавливается со дня подписания до ___________года.

6.2. Договор может быть расторгнут по взаимному согласию сторон или одной из сторон с предупреждением другой стороны за два месяца.

6.3. Все вопросы, возникающие в процессе исполнения настоящего договора, регулируются дополнительными соглашениями сторон, имеющими обязательную юридическую силу.

6.4. Стороны примут все меры к разрешению споров и разногласий, могущих возникнуть из настоящего договора дружественным путем. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.5. Ни одна из сторон не имеет права без письменного согласия другой стороны передавать свои права и обязанности по настоящему договору каким-либо третьим лицам.

6.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному каждой из сторон. Экземпляры договора тождественны и имеют одинаковую юридическую силу.

7. Форс - мажорные обстоятельства.

            7.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, таких, как пожар, стихийные бедствия, война и другие обстоятельства чрезвычайного и непредотвратимого характера (непреодолимой силы), которые находятся вне контроля Сторон и которые Стороны не могли ни предвидеть, ни избежать при обычной степени заботливости и осмотрительности.

К форс-мажорным обстоятельствам не относятся действия (бездействие) третьих лиц - контрагентов Исполнителя.
8. Юридические адреса, банковские реквизиты, подписи, печати сторон.

             Заказчик:

Исполнитель:

Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Пермскому краю (Пермьстат)
614016, Пермь, Революции 66, т. +7 (342) 233-23-08 доб. 2-90#

ИНН 5904120484, КПП 590401001, КБК 15711301040016000130, ОКТМО 57701000

Реквизиты банка получателя:

номер банковского счета находящегося в составе ЕКС 40102810145370000048

БИК 015773997

Отделение Пермь Банка России//УФК по Пермскому краю г. Пермь

Получатель: УФК по Пермскому краю (Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Пермскому краю)

Номер казначейского счета 03100643000000015600

Заказчик

Исполнитель
                                                                                                Руководитель Пермьстата

 ____________                                                                        ______________В.А. Белянин
                                                                                         Приложение № 1 к договору № ___

 от «__» ______________  г.

Перечень предоставляемой статистической информации

	№ п/п
	Наименование работ
	Периодичность
	Кол-во
	Цена, руб.
	Стоимость работы, руб.

	ИТОГО:

Заказчик

Исполнитель
                                                                                                Руководитель Пермьстата

 ____________                                                                        ______________В.А. Белянин